CADERNO 6  7QUARTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2013

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506211

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 22/2013
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
materiais médico hospitalares, a fi m de atender as necessidades
da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência -
Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações do
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 16/04/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506247

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 18/2013
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de
Empresa para prestação de serviço de portaria para atuar nas
dependências do Hospital de Clinicas e Clinica de Hemodiálise
Monteiro Leite, 24 (vinte e quatro) horas por dia, sete dias por
semana, a fi m de atender as necessidades da FHCGV conforme
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte
integrante deste edital para fornecimento nos prazos e condições
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações do
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE
OLIVEIRA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 19/04/2013
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745770000       339039                 0269000000          Estadual
10122129745770000       339039                 0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

LICENÇAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506764

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 09/2013
Nome: NIVEA CRISTIANE DE SOUSA DE ANDRADE
Matrícula: 57192277/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período: 01.04.13 a 27.09.13

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: DJALMA SANTOS DE SOUZA
Matrícula: 57192583/ 1
Cargo/Lotação: AGENTE ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 21.03.13 a 28.03.13
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506771

PORTARIA N° 141 DE 27 DE MARÇO DE 2013
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27.01.2012, publicada no DOE.
N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de servidor
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
ROSOLVE,
I – DISPENSAR, do Estágio Probatório, o(a) servidor(a) abaixo
relacionado(a), considerando apto no exercício do cargo:

MATRICULA NOME CARGO

57211457/ 2 NELLY GUIMARAES DIOGENES NUTRICIONISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA Nº 142, DE 27 DE MARÇO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER a servidora abaixo relacionada, lotada no Serviço de
Clínica Cirúrgica, para o Serviço de Clínica Médica, a contar de
01.04.2013.

MATRÍCULA NOME CARGO

5105420/ 3 MARIA DE LOURDES MENEZES VIEIRA ENFERMEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA Nº 143, DE 27 DE MARÇO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER o servidor abaixo relacionado, lotado no Serviço de
Internação Psiquiátrica, para o Serviço de Ambulatório, a contar
de 01.04.2013.

MATRÍCULA NOME CARGO

54197799/ 1 KLEBER ROBERTO DA SILVA GONCALVES DE OLIVEIRA MEDICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA Nº144, DE 27 DE MARÇO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER o servidor abaixo relacionado, lotado no Serviço
de Ambulatório, para Internação Psiquiátrica, a contar de
01.04.2013.

MATRÍCULA NOME CARGO

5878454/ 2 ELENILSON JOSE SANTOS DA COSTA MEDICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA Nº 145, DE 27 DE MARÇO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER a servidora abaixo relacionada, lotada na Presidência,
para o Serviço de Arquivo Médico Estatístico - SAME, a contar
de 01.03.2013.

MATRÍCULA NOME CARGO

54193866/
1 DEISE MARIA CAMPOS BARROSO ESTATISTICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506782

PORTARIA: 140
Objetivo: REALIZAR VISITA DOMICILIAR A PACIENTE MARGARET
DO SOCORRO FURTADO SALGADO
Fundamento Legal: CONSIDERANDO OS TERMOS DO ART. 11 DO
DECRETO Nº 734 DE 07/04/92 E SUAS ALTERAÇÕES
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54189125/ANDRE LUIS BONIFACIO DE AMORIM (MOTORISTA) /
1.0 diárias (Completa) / de 04/04/2013 a 04/04/2013
57192287/KELY MARTINS DE FREITAS LAMEIRA (ENFERMEIRO)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 04/04/2013 a 04/04/2013
5717523/SILVIA ZELIA ALVES DOS SANTOS (ASSISTENTE
SOCIAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 04/04/2013 a
04/04/2013<br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506787

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Servidor(es):
Temporário / LIVIA MARIA GUIMARAES DUTRA
(FARMACEUTICO)<br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506278

PORTARIA N°. 335/2013 – SEAS DE 01 DE ABRIL DE 2013.
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.367 de 02/04/2013.
Em nome da Servidora: ODETE VANZELER SABA -
(SUPRIMENTO DE FUNDO)
Onde se lê: período de 01 a 04/03/2013
Leia-se: período de 01 a 04/04/2013
PORTARIA N°. 336/2013 – SEAS DE 01 DE ABRIL DE 2013.
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.367 de 02/04/2013.
Em nome da Servidora: ELINETE MARQUES DOS SANTOS -
(SUPRIMENTO DE FUNDO)
Onde se lê: período de 01 a 04/03/2013
Leia-se: período de 01 a 04/04/2013
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506295

PORTARIA: 338/2013
Objetivo: de participação na ação de busca ativa para inserção no
CadÚnico de famílias com pessoas com defi ciência em situação
de extrema pobreza no município de Santarém , nos dias 27 e
29/03/13.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
3194680/HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS (Secretário
de Estado) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 27/03/2013 a
29/03/2013<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506299

PORTARIA: 339/2013
Objetivo: de proceder o desligamento da usuária Eluzene Freitas de
Castro e seus três fi lhos menores, com a Rede de Serviço do município
de Castanhal e contato com a família da mesma dia 20/03/2013.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL /PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194540/LUCILEIA DE LIMA MOREIRA (Psicologo) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 20/03/2013 a 20/03/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506162

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 28/03/2013
Vigência: 28/03/2013 a 28/03/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: SERVIÇO DE LOCAÇÃO EVENTUAL DE VEÍCULO
TIPO VAN.
Contrato: 7
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ALUCAR LOCADORA DE VEICULOS LTDA
Endereço: Tv Rui Barbosa, Bairro: Reduto, 341
CEP. 66053-260 - Belém/PA
Telefone: 9132129077
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506173

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 28/03/2013
Vigência: 28/03/2013 a 28/03/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS
COM MOTORISTA SOB REGIME DE FRETAMENTO EVENTUAL.
Contrato: 6
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: BIG BENN TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: R Sideral, Bairro: Parque Verde, 28
CEP. 66635-350 - Belém/PA
Telefone: 9132715015
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR